
MACAÉ, 13 DE MARÇO DE 2021 • EDIÇÃO 199 • ANO I4

PODER LEGISLATIVO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de prestação de serviços – Processos Administrativo nº 
10485/2020.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de nu-
trição e alimentação escolar - Contrato n° 007/2021.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 028/2020.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 12.361.0066.2.084, 12.365.0018.2.084, 
12.362.0023.2.084, 12.361.0016.2.084, - Elemento de Despesa 339039.00.00 – ou-
tros serviços de terceiros - PJ -  Código Reduzido nº 333, 474, 405, 233 e 234.
V – Empenhos nº: 0531/21, 0532/21, 0533/21, 0534/21, 0539/21 e 0540/21 - Globais.
VI – Valor do Contrato: R$ 29.752.814,15
VII – Valor Empenhado: R$ 26.732.580,04
VIII -Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data: 11/03/2021.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e  NOURRIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
 

Macaé, 11 de Março de 2021.

ELIANE DE ARAÚJO SANTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de prestação de serviços – Processos Administrativo nº 
110100/2020.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contí-
nuos de Alimentação e Nutrição com aquisição e armazenamento de insumos, louças 
e utensílios, mão de obra especializada, gás GLP, elaboração e distribuição de alimen-
tação preparada (refeições), alimentos naturais, semipreparados e preparados, e com-
plementares, para assistidos/usuários dos CEMAIAS I, II E III - Contrato n° 008/2021.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2021.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 08.244.0055.2.201000 - Elemento de Despesa 
339039.00.00 – outros serviços de terceiros - PJ -  Código Reduzido nº 1504 e 1501.
V – Empenhos nº: 0079/2021 e 0080/2021 - Globais.
VI – Valor do Contrato: R$ 726.963,00
VII – Valor Empenhado: R$ 105.561,33
VIII -Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data: 12/ 03/2021.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e  ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO EIRELI.
 

Macaé, 12 de Março de 2021.

MAURO FERREIRA TORRES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

DIREITO HUMANOS E A  CESSIBILIDADE

000799/2020 000384/2021 

09/03/2021 Relatório: Ata de Publicação 

EMISSÂO: 09/03/2021 - 10:53 

 
RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 02/2021, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE 1ª Instância DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE APRESENTADAS 
NAS ATAS 12/2021PI(02/02/2021) 13/2021PI(18/02/2021) 14/2021PI(19/02/2021) 
15/2021PI(22/02/2021)   16/2021PI(23/02/2021)   17/2021PI(24/02/2021)   18/2021PI(25/02/2021) 
19/2021PI(26/02/2021)   20/2021PI(02/02/2021)   21/2021PI(18/02/2021)   22/2021PI(19/02/2021) 
23/2021PI(23/02/2021) 24/2021PI(24/02/2021) 25/2021PI(25/02/2021) 26/2021PI(26/02/2021) 

 
Processos Deferidos 

Processos Indeferidos 
 

000181/2021 001076/2020 000337/2021 000343/2021 000386/2021 000409/2021 000413/2020 001107/2020 
 

000871/2020 000383/2021 000385/2021 000387/2021 000424/2021 

 
Jayme Muniz Ferreira Neto 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://transitivo.declink.com.br/Transitivo/acessoTool 1/1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
:: TRANSITIVO :: 

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

089/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 SHEILA CRISTINA ROSA 
BERNARDO 5728-2 ASSESSOR D DAS IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

28/02/2021 RITA DE CASSIA BARRETO 
SOUZA 5740-1 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
CARLOS AUGUSTO GARCIA 

ASSIS 
 
 
DISPENSAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

10/03/2021 BRUNO RIBEIRO 39.750 (PMM) 
5848-3 (CMM) ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
THALES COUTINHO 

GONÇALVES DA SILVA 
 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 LUCIANO ELI PEREIRA DE 
SOUZA 099.611.817-94 ASSESSOR D DAS IV GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
DESIGNAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 JOSÉ RICARDO SILVA 
MOREIRA 

045.499 (PMM) 
5897-1 (CMM) ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
CARLOS AUGUSTO GARCIA 

ASSIS 
 

Câmara Municipal de Macaé, 11 de março de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


